
ZARZĄDZENIE NR 39/19
BURMISTRZA MSZCZONOWA

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego gminy Mszczonów za 2018 rok

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz.U. z 2019r. 
poz. 869), zarządza się co następuje:

§ 1. Przekazać Radzie Miejskiej w Mszczonowie sprawozdanie finansowe gminy Mszczonów za 2018 rok 
składające się z:

1) bilansu z wykonania budżetu gminy Mszczonów, stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia,

2) łącznego bilansu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, 
stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia,

3) łącznego rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu 
budżetowego, stanowiącego załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia,

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu 
budżetowego, stanowiącego załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia,

5) informacji dodatkowej, stanowiącej załącznik Nr 5 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Mszczonowa

mgr inz. Józef 
Grzegorz Kurek

Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 1



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Pl.Piłsudskiego 1

Gmina Mszczonów

Numer identyfikacyjny REGON

750148609     

BILANS  

z wykonania budżetu jednostki  
samorządu terytorialnego

Adresat:

96-320 MSZCZONÓW
13A81C8AAE5ABFB9

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

sporządzony na 
31-12-2018 r.

Gmina MSZCZONÓW

dzień

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
13A81C8AAE5ABFB9 BeSTia

Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.05.10

Józef Grzegorz KurekJadwiga Marta Barbulant 2019-04-30

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 4 417 129,97 6 061 604,71 I Zobowiązania 13 837 449,61 14 201 892,27

I.1 Środki pieniężne 4 417 129,97 6 061 604,71 I.1 Zobowiązania

 

finansowe 13 647 104,00 14 095 973,00

I.1.1 Środki pieniężne

 

budżetu 4 075 600,02 4 191 673,10 I.1.1 Krótkoterminowe

 

(do 12 miesięcy) 2 051 131,00 2 572 000,00

I.1.2 Pozostałe środki

 

pieniężne 341 529,95 1 869 931,61 I.1.2 Długoterminowe

 

(powyżej 12 miesięcy) 11 595 973,00 11 523 973,00

II Należności i

 

rozliczenia 371 502,14 380 251,30 I.2 Zobowiązania wobec

 

budżetów 61 587,30 96 598,61

II.1 Należności

 

finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe

 

zobowiązania 128 758,31 9 320,66

II.1.1 Krótkoterminowe

 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu -9 831 437,50 -8 581 038,26

II.1.2 Długoterminowe

 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 II.1 Wynik wykonania

 

budżetu (+,-) 2 529 571,07 -277 784,74

II.2 Należności od

 

budżetów 296 181,15 255 521,12 II.1.1 Nadwyżka budżetu

 

(+) 2 871 035,07 1 591 862,07

II.3 Pozostałe

 

należności i rozliczenia 75 320,99 124 730,18 II.1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 0,00

III Rozliczenia

 

międzyokresowe 0,00 0,00 II.1.3 Niewykonane

 

wydatki (-) -341 464,00 -1 869 646,81

 II.2 Wynik na operacjach

 

niekasowych (+,-) 0,44 1,17

 II.3 Rezerwa na

 

niewygasające wydatki 341 464,00 1 869 646,81

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.5 Skumulowany wynik

 

budżetu (+,-) -12 702 473,01 -10 172 901,50

 III Rozliczenia

 

międzyokresowe 782 620,00 821 002,00

Suma aktywów 4 788 632,11 6 441 856,01 Suma pasywów 4 788 632,11 6 441 856,01

Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 1



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
13A81C8AAE5ABFB9 BeSTia

Strona 2 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.05.10

Wyjaśnienia do bilansu

Józef Grzegorz KurekJadwiga Marta Barbulant 2019-04-30

Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 2



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Pl.Piłsudskiego 1

Gmina Mszczonów

Numer identyfikacyjny REGON

750148609     

Adresat:

96-320 MSZCZONÓW
C1C95AF97A51C70D

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

na dzień 31-12-2018 r.

jednostki budżetowej i 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
C1C95AF97A51C70D Korekta nr 1BeSTia

Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.05.10

Jadwiga Marta Barbulant 2019-05-10 Halina Wawruch

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 130 672 959,40 144 248 180,97 A Fundusz 136 987 941,06 146 925 573,62

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 297 288,29 144 574,34 A.I Fundusz jednostki 125 196 310,24 128 029 613,18

A.II Rzeczowe aktywa

 

trwałe 125 673 548,64 137 256 918,58 A.II Wynik finansowy

 

netto (+,-) 11 791 703,42 18 895 960,44

A.II.1 Środki trwałe 118 652 144,70 129 635 589,42 A.II.1 Zysk netto (+) 46 243 594,45 56 574 447,96

A.II.1.1 Grunty 14 573 788,48 14 669 391,18 A.II.2 Strata netto (-) -34 451 891,03 -37 678 487,52

A.II.1.1.1 Grunty
 

stanowiące własność

 

jednostki samorządu

 

terytorialnego,

 

przekazane w 
użytkowanie wieczyste

 

innym podmiotom

12 736,67 12 736,67
A.III Odpisy z wyniku

 

finansowego (nadwyżka

 

środków obrotowych) (-)
-72,60 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i
 

obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
96 114 844,99 108 396 976,59

A.IV Fundusz mienia
 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia

 

techniczne i maszyny 7 132 940,36 6 129 655,48 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki

 

transportu 67 318,24 42 750,79 C Państwowe fundusze

 

celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki

 

trwałe 763 252,63 396 815,38
D Zobowiązania i
 

rezerwy na 
zobowiązania

10 010 874,98 12 576 305,05

A.II.2 Środki trwałe w

 

budowie (inwestycje) 7 021 403,94 7 621 329,16 D.I Zobowiązania

 

długoterminowe 23 974,64 22 582,48

A.II.3 Zaliczka na środki
 

trwałe w budowie

 

(inwestycje)
0,00 0,00 D.II Zobowiązania

 

krótkoterminowe 8 196 671,08 8 532 229,47

A.III Należności

 

długoterminowe 1 377 332,47 3 521 898,05 D.II.1 Zobowiązania z

 

tytułu dostaw i usług 651 117,38 700 994,96

A.IV Długoterminowe

 

aktywa finansowe 3 324 790,00 3 324 790,00 D.II.2 Zobowiązania

 

wobec budżetów 4 459 262,54 4 769 187,60

A.IV.1 Akcje i udziały 3 324 790,00 3 324 790,00
D.II.3 Zobowiązania z
 

tytułu ubezpieczeń i

 

innych świadczeń
1 121 036,35 1 169 637,93

A.IV.2 Inne papiery

 

wartościowe 0,00 0,00 D.II.4 Zobowiązania z

 

tytułu wynagrodzeń 1 233 207,55 1 431 560,91

Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 1



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
C1C95AF97A51C70D Korekta nr 1BeSTia

Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.05.10

Jadwiga Marta Barbulant 2019-05-10 Halina Wawruch

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00 D.II.5 Pozostałe

 

zobowiązania 316 573,75 23 207,41

A.V Wartość mienia

 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce
 

(depozytowe,

 

zabezpieczenie

 

wykonania umów)

97 433,42 61 246,52

B Aktywa obrotowe 16 325 856,64 15 253 697,70

D.II.7 Rozliczenia z
 

tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

75 320,99 111 277,94

B.I Zapasy 149 200,99 173 398,81 D.II.8 Fundusze

 

specjalne 242 719,10 265 116,20

B.I.1 Materiały 140 363,48 170 318,59
D.II.8.1 Zakładowy
 

Fundusz Świadczeń

 

Socjalnych
242 719,10 265 116,20

B.I.2 Półprodukty i

 

produkty w toku 0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.III Rezerwy na

 

zobowiązania 1 377 332,47 3 629 395,80

B.I.4 Towary 8 837,51 3 080,22 D.IV Rozliczenia

 

międzyokresowe 412 896,79 392 097,30

B.II Należności

 

krótkoterminowe 7 069 198,49 5 655 270,33  

B.II.1 Należności z tytułu

 

dostaw i usług 539 733,37 598 325,68  

B.II.2 Należności od

 

budżetów 186 797,20 73 084,60  

B.II.3 Należności z tytułu
 

ubezpieczeń i innych

 

świadczeń
3 044,67 2 964,55  

B.II.4 Pozostałe

 

należności 6 339 623,25 4 980 895,50  

B.II.5 Rozliczenia z
 

tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00  

B.III Krótkoterminowe

 

aktywa finansowe 564 187,73 883 151,29  

B.III.1 Środki pieniężne

 

w kasie 1 175,64 1 027,91  

B.III.2 Środki pieniężne
 

na rachunkach

 

bankowych
541 819,99 870 486,03  

B.III.3 Środki pieniężne
 

państwowego funduszu

 

celowego
0,00 0,00  

B.III.4 Inne środki

 

pieniężne 21 192,10 11 637,35  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  

B.III.6 Inne papiery

 

wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne
 

krótkoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00  

Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 2



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
C1C95AF97A51C70D Korekta nr 1BeSTia

Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.05.10

Jadwiga Marta Barbulant 2019-05-10 Halina Wawruch

B.IV Rozliczenia

 

międzyokresowe 8 543 269,43 8 541 877,27  

Suma aktywów 146 998 816,04 159 501 878,67 Suma pasywów 146 998 816,04 159 501 878,67

Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 3



Wyjaśnienia do bilansu

Po stronie pasywów poszczególne pozycje bilansu otwarcia 2018 roku  nie są zgodne z poszczególnymi pozycjami
 

bilansu zamknięcia 2017 roku w następstwie zmian przekształceniowych w jednostkach oswiatowych Gminy

 

Mszczonów.

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
C1C95AF97A51C70D Korekta nr 1BeSTia

Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.05.10

Jadwiga Marta Barbulant 2019-05-10 Halina Wawruch

Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 4



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Pl.Piłsudskiego 1

Gmina Mszczonów

Numer identyfikacyjny REGON

750148609     

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

96-320 MSZCZONÓW

6E39B26CB82E7176

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

na dzień 31-12-2018 r.
sporządzony na

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

6E39B26CB82E7176 BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.05.10

Jadwiga Marta Barbulant Józef Grzegorz Kurek2019-04-30

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 75 261 635,01 87 972 686,19Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 7 738 818,52 8 695 126,69Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -
 

wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 67 522 816,49 79 277 559,50Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 63 650 965,50 71 199 057,47Koszty działalności operacyjnej

B.I. 7 534 324,58 7 666 102,32Amortyzacja

B.II. 5 821 939,72 6 919 966,27Zużycie materiałów i energii

B.III. 9 153 138,58 10 070 456,87Usługi obce

B.IV. 570 013,65 535 683,69Podatki i opłaty

B.V. 20 561 948,54 25 025 055,56Wynagrodzenia

B.VI. 5 280 365,34 6 061 368,18Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 1 738 104,10 1 556 495,37Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 12 991 130,99 13 363 929,21Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 0,00 0,00Pozostałe obciążenia

C. 11 610 669,51 16 773 628,72Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 5 497 009,22 3 488 023,44Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 5 497 009,22 3 488 023,44Inne przychody operacyjne

E. 907 056,70 935 638,10Pozostałe koszty operacyjne

Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 1



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

6E39B26CB82E7176 BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.05.10

Jadwiga Marta Barbulant Józef Grzegorz Kurek2019-04-30

E.I. 105 217,00 120 000,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych
 

zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na

 

wydzielonym rachunku

E.II. 801 839,70 815 638,10Pozostałe koszty operacyjne

F. 16 200 622,03 19 326 014,06Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 323 432,92 148 358,22Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 318 165,80 148 358,22Odsetki

G.III. 5 267,12 0,00Inne

H. 4 696 981,53 515 722,68Koszty finansowe

H.I. 602 822,80 513 149,57Odsetki

H.II. 4 094 158,73 2 573,11Inne

I. 11 827 073,42 18 958 649,60Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 35 370,00 62 672,00Podatek dochodowy

K. 0,00 17,16Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

 

L. 11 791 703,42 18 895 960,44Zysk (strata) netto (I-J-K)

Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 2



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

6E39B26CB82E7176 BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.05.10

Jadwiga Marta Barbulant Józef Grzegorz Kurek2019-04-30

Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 3



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Pl.Piłsudskiego 1

Gmina Mszczonów

Numer identyfikacyjny REGON

750148609     

Zestawienie zmian w funduszu jednostki
Adresat:

96-320 MSZCZONÓW

1F8391CDA85819B0

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

na dzień 31-12-2018 r.
sporządzone na

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

1F8391CDA85819B0 Korekta nr 1BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.05.10

Jadwiga Marta Barbulant 2019-05-10 Halina Wawruch

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 116 066 425,10 125 196 310,24Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 118 698 460,17 150 896 488,70Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 39 785 831,48 46 243 594,45Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 61 183 722,75 79 460 673,01Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 7 745 658,81 21 865 008,04Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 3 571 167,49 3 308 479,95Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości
 

niematerialne i prawne

I.1.7. 1 943 948,24 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 4 468 131,40 18 733,25Inne zwiększenia

I.2. 109 568 575,03 141 533 049,48Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 26 056 329,64 34 451 891,03Strata za rok ubiegły

I.2.2. 66 315 011,87 81 052 535,08Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 160,13 72,60Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 12 329 468,72 22 721 041,49Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 0,00 0,00Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków
 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 4 867 604,67 3 307 509,28Inne zmniejszenia

II. 125 196 310,24 128 029 613,18Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 1



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

1F8391CDA85819B0 Korekta nr 1BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.05.10

Jadwiga Marta Barbulant 2019-05-10 Halina Wawruch

III. 11 791 776,02 18 895 960,44Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 46 243 594,45 56 574 447,96zysk netto (+)

III.2. -34 451 891,03 -37 678 487,52strata netto (-)

III.3. 72,60 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 136 988 086,26 146 925 573,62Fundusz (II+,-III)

Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 2



Wyjaśnienia do sprawozdania

Pozycje w kolumnie "Stan na koniec roku poprzedniego" w Zestawieniu zmian w funduszu jednostki za 2018r. nie są
 

zgodne  z pozycjami wykazanymi w kolumnie "Stan na koniec roku bieżącego" w Zestawieniu zmian w funduszu

 

jednoistki za 2017r.  Powyższe różnice wynikają ze  zmian przekształceniowych w jednostkach oświatowych Gminy

 

Mszczonów.

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

1F8391CDA85819B0 Korekta nr 1BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2019.05.10

Jadwiga Marta Barbulant 2019-05-10 Halina Wawruch

Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 3



Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 1



Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 2



Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 3



Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 4



Id: E1B61AA1-8B2A-40BE-AC46-2D39C7F28348. Przyjęty Strona 5




